eisdem. Quod qui prosumpserint supradictis i^enis et banis se noverint subiacere. Fa-

ciatis preterea constituiionis formam presentis per totum districtum et episcopatum

vestrum solemniter publicari. Datum apud Burgum Sancti donini Anno dominice in-

carnationis, Millesimo ducentesimo vigcssimo sexto mense iulij quartedecime indictionis.

23. I)c littcris missis pcr dominum Honorium Papmn pro passagin fransmarino

1227. 29 Januarij \

(In frontc liavuin litterarum minio depictus est Pontifex Maximus,

elata dextera, populo benedicens. Vid. Tab. V.)

Honorius episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis , Kectoribus societatis

lombardie, Marche ac Eomaniole Salutem et apostolicam benedictionem. Eius locum

licet imnieriti obtinentes in terris qui pax uostra fecit utraque uniim duos parietes

venientes e diversos coniungens in se ipso lapide angulari, nascentibus debemus ob-

viare discordijs, et intendore solicite ac diligenter ad ea que sunt concordie unitatis et

pacis. Cum ergo nuperinter karissimum in Christo filium nostrum Fredericum illustrem

romanorum imperatorem semper augustum et regem Sicilie atque vos discordia esset,

nos attendentes quod res nisi obsisteretur priucipijs videbatur alcius progressura et

preter diflficultates alias allatura impedimentum negocio terre sancte pro quo est tanto

tempore laboratum, dignum duximus interponere partes nostras et igne huiusmodi

antequam vires assumpsisset extincto gravibus obviare periculis, que quidem ex hoc

nisi tempestive occureretur evenirent. Ipso igitur imperatore ac vobis totum ipsum

negocium in nostra et fratrum nostrorum providentia et dispositione libere ac absolute

ponentibus, idque declarantibus per litteras et publica instrumenta nec non per so-

lempnes procuratores et nuncios propter hoc ab utraque parte ad nostram presentiam

destinatos, cum intercetera fuisset ex parte ipsias imperatoris propositum, quod im-

pediente societate vestra nequiverat iuxta propositum suum procedere contra pravi-

tatem hereticam que partes illas dicitur graviter infecisse ac libertatem ecclesiasticam

rellevari que ibidem multipliciter proponebatur oppressa nec procurare subsidium

terre sancte propter quod specialiter ad partes ipsas duxerat accedendum, quodque ca-

ptivi sibi contra ius et honorem imperij fuerant denegati, Nos hijs et alijs que fuerunt

i Bohm. 1. c. ne.

2 Docum. hoc iamdiu edid. Eaynald, Annal. eccles. i, ad ann. Idem postea edidit Huillard-Brehol-

les, op. cit. IJ, pars 2," 703, adscripta mensis nota nonis jumtcirii (S.jan.)